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Most przeładunkowy jednodźwigarowy, chwytakowy, typu wodzakowego

Przedmiotem wynalazku jest most przeładunkowy jednodźwigarowy chwytakowy, typu wodzakowego,
stosowany do przeładunku materiałów masowych na składowiskach wśródlądowych oraz w wykonaniu
z wysięgnicą zwodzoną w portach morskich.

Dotychczas znane mosty przeładunkowe zwodzonym na wózku chwytakiem czterolinowym, dla
uzyskania prostowodności przemieszczania się chwytaka w czasie wodzenia, mają wózek z układem kompensa¬
cyjnym, wodzony po tych samych torach i w tym samym kierunku, z prędkością dwa razy mniejszą. Liny do
manewrowania chwytakiem biegną z bębnów linowych wciągarki, umieszczonej na moście, przez krążki zwrotne,
umieszczone na moście, na krążki, umieszczone na wózku kompensacyjnym a następnie na krążki, umieszczone
na wózku chwytaka. W ten sposób między krążkami na moście i na wózku kompensacyjnym utworzony jest
zapas lin, potrzebny na przejazd wózka chwytakowego, odbywającego się przy nieruchomych bębnach lin
chwytakowych. Liny mechanizmu wodzenia biegną z jednej strony z bębna linowego przez krążki, umocowane
na moście i są zaczepione do wózka chwytakowego a z drugiej strony bębna biegną przez krążki, umocowane na
moście, na krążki umocowane na wózku kompensacyjnym i są zamocowane na moście. Wadą dotychczas znanych
mostów przeładunkowych typu wodzakowego jest usytuowanie wózka chwytakowego i kompensacyjnego
w jednym poziomie na wspólnym torze, co powoduje konieczność budowy mostu dłuższego o wielkość wózka
kompensacyjnego od wymaganej długości mostu względami eksploatacyjnymi. Dalszą wadą dotychczas znanego
układu linowego, stosowanego w mostach przeładunkowych typu wodzakowego jest niemożność zaprojektowa¬
nia konstrukcji mostu w wykonaniu jednodźwigarowym skrzynkowym, konstrukcji ze względów technicznych
i ekonomicznych najbardziej postępowej.

Celem wynalazku jest usunięcie tych wad i niedogodności. Zagadnienie techniczne, które należy rozwiązać
w tym celu, polega na skonstruowaniu do mostu przeładunkowego w wykonaniu jednodźwigarowym skrzynko¬
wym układu wodzakowego.

Wskazane zagadnienie techniczne zostało rozwiązane dzięki usytuowaniu wózka chwytakowego na dolnym
pasie dźwigara a wózka kompensacyjnego na górnym pasie. Liny chwytaka biegną z wciągarki przez krążki,
zamocowane na górnym pasie dźwigara, na krążki na wózku kompensacyjnym, następnie przez krążki, zamoco¬
wane na górnym pasie, na krążki zamocowane na dolnym pasie i z nich na krążki, zamocowane na wózku
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chwytakowym. Liny mechanizmu wodzenia biegną z jednej strony z bębna linowego przez krążki, zamocowane
na górnym pasie dźwigara, na krążki zamocowane na dolnym pasie i są zamocowane do wózka chwytakowego
a z drugiej strony biegną z bębna wprost na krążki, zamocowane na wózku kompensacyjnym i następnie są
zamocowane namoście. ,

Zaletą mostu przeładunkowego według wynalazku jest zastosowanie układu wodzakowego, który jest
korzystny ze względu na mniejsze obciąenia ruchowe, do mostu w wykonaniujednodźwigarowym skrzynkowym,
uzyskanie maksymalnego pola obsługi składowiska oraz umożliwienie łatwej konserwacji układu linowego,
który w przeważnej większości umieszczony jest na górnym pasie dźwigara.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia most przeładunkowy w schemacie ogólnym a fig. 2 - szczegół dźwigara w przekroju poprzecznym.

Dźwigar 1 oraz zwodzona wysięgnica 2 mostu przeładunkowego są wykonane jako skrzynkowe spawane.
Po pasie dolnym dźwigara 1 i wysięgnicy 2 jest wodzony chwytakowy wózek 3 a po pasie górnym kompensa¬
cyjny wózek 4. Liny 5 do manewrowania chwytakiem 6 z bębna linowego wciągarki 7 biegną przez krążki 8,
zamocowane na górnym pasie dźwigara 1, na krążki 9 umieszczone na kompensacyjnym wózku 4, następnie
przez krążki 10, zamocowane na górnym pasie dźwigara 1, na krążki 11 osadzone na pasie dolnym dźwigara 1
i z nich na krążki 12, zamocowane na chwytakowym wózku 3, a następnie do chwytaka 6. Liny 13 mechanizmu
wodzenia biegną z bębna 14 przez krążki 15, zamocowane na pasie górnym wysięgnicy 2, na krążki 16 zamoco¬
wane na jej pasie dolnym i są zamocowane do chwytakowego wózka 3. Liny 17 mechanizmu wodzenia biegną
z bębna 14 na krążki 18 zamocowane na kompensacyjnym wózku 4 i są zamocowane do mostu.

W czasie wodzenia chwytakowego wózka 3, przy nieruchomej wciągarce 7, chwytak 6 przemieszcza się po
linii poziomej, gdyż równocześnie z nim wodzony jest kompensacyjny wózek 4, który porusza się w przeciwnym
kierunku z prędkością dwa razy mniejszą.

Wynalazek został przedstawiony na przykładzie mostu przeładunkowego ze zwodzoną wysięgnicą,
stosowanego w portach morskich, ale dotyczy również mostów przeładunkowych ze stałymi wysięgnicami,
stosowanych na składowiskach wśródlądowych.

Zastrzeżenie patentowe

Most przeładunkowy jednodźwigarowy, chwytakowy, typu wodzakowego, zaopatrzony w wciągarkę
chwytakową i mechanizm wodzenia oraz w wózek chwytakowy i kompensacyjny, znamienny tym, że
chwytakowy wózek (3) i kompensacyjny wózek (4) są wodzone po torach, usytuowanych na różnych
poziomach.
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